

אשתי, המאהב ועורך הדין

בעל השיקו תבע את המאהב של אשתו על הרס הנישואין וזכה בפיצוי כספי של אלפי דולרים. האם חצב כזה

יכול לקרות גם בישראל? / עו"ד ליהיא כהן-דמבינסקי

לבחון בסוגיה: האם ניתן לתבוע את המאהבת – ולא את הבעל – בגין הרס חיי המשפחה ובגין נזק כספי שגרמה לרעה?

תביעת נזיקין כלפי צד שלישי לא היתה נפוצה עד כה במסגרת דיני המִשפחה בישראל, אך בעולם המערבי קיימת פסיקה בנושא. הנה לדוגמא פסק דין שניתן לאחרונה בארה"ב, ובו חייב בית המשפט את המאהב לשלם לבת הזוג הנבגדת פיצוי של אלפי דולרים, בשל הרס חיי הנישואין. על פי עיקרון זה, החבות המשפטית יכר־ לה לחול לכאורה לא רק על המאהב, אלא גם על בני משפחה, יועצים וכל מי שהיה מעורב בתהליך אשר הוביל להרס חיי הנישואין.

בארה"ב מבוסס עקרון הנזיקין במסגרת דיני האישות על חוק שנקרא "alienation of affections" (הפ־קעת רגשות החיבה). חוק זה אוגד את הזכות של בן/בת זוג שננטשו לתבוע צד שלישי שלהבנתם אחראי לכשלון נישואיהם. במסגרת התביעה על התו־בע להוכיח, כי חיי הנישואין שלו היו מלאי אהבה וחום, ונהרסו בשל התנה־גות זדונית ומכוונת של צד שלישי.

בישראל תביעה מסוג זה אינה אפשרית במסגרת חוק קיים אלא מבוססת על דיני הנזיקין הכלליים, שמטרתם לפצות את התובע בגין נז־קים שנגרמו לו על ידי צד שלישי. לאור האמור, על התובע להוכיח שנגרם לו נזק על ידי המאהב/ת. יש לציין בהק־שר זה, כי כיום מכיר החוק לא רק בנזק כלכלי כעילה לתביעה נזיקית אלא אף בנזק נפשי.

כיצד המאהב/ת יכולים להתגונן מפני תביעה כזו? ההגנה הכי שכיחה היא כמובן שהמאהב/ת לא ידעו שבן הזוג היה נשוי, ולכן לא ידעו שהם מס־בים נזק לצד שלישי. ///



בשנים האחרונות ניכרת מגמה של הרחבת היריעה המשפטית על חיי המשפחה, ובית המשפט לענייני משפחה מאפשר הגשת תביעות בנושאים שונים גם בין בני משפחה בהרכבים משפחתיים לא מסורתיים כגון זוגות חד־מיניים. במקרה המעניין שלפנינו, הרחבת האפשרות לתבוע תביעות נזיקיות במסגרת דיני המשפחה, יכולה דווקא לתרום להגנת התא משפחתי המסורתי, המקדש את חשיבות הנישואין בין הגבר לאשה.

המדובר בסוגייה שהגיעה לאחר־נה למשרדי ומעלה את השאלה הבאה: האם ניתן יהיה לתבוע פיצויים מצד שלישי, שלטענת אחד מבני הזוג הוביל למשבר במערכת היחסים ביניהם?

אשה בשנות החמישים המוק־דמות לחייה גילתה שלבעלה היתה מאהבת במשך מספר רב של שנים, ובעקבות הגילוי היא פתחה בהליכי גירושין. כאשר החל התהליך גילתה הרעה הנבגדת לתדהמתה, שבמה־לך מערכת היחסים שניהל הבעל עם המאהבת, הוא שילם עבור שכר דירתה ונסע עימה פעמים רבות לחו"ל, קנה לה תכשיטים ומתנות. בסך הכל הוציא הגבר במהלך כעשר שנים מאות אלפי שקלים למימון מערכת היחסים עם מאהבתו.

לכאורה, לאור החוק הקיים יכר־לה האישה לדרוש מבעלה החוזר כספי בגין כל אותם כספים השייכים לש־ניהם ואשר הוצאו לטובת המאהבת. אך כיוון שהבעל נשאר חסר אמצעים, עומדת בפנינו אופציה נוספת שיש

הכותבת היא מומחית בדיני משפחה, מגשרת זוגית וממחברות הספר "המדריך הישראלי לגירושין".